
Til Senior-, Social- og Sundhedsudvalget 
 
Høringssvar vedr. Masterplan for det sociale område 
 
Rådet for socialt udsatte borgere har modtaget høringsversionen af Masterplan for det sociale 
område. Rådet vil først og fremmest kvittere for en overordnet god masterplan med velvalgte 
temaer. Desuden en ros for den store brugerinddragelse, der har været i processen.  
 
Rådet har følgende bemærkninger i forhold til den kommende udmøntning af masterplanen: 
 
1. Det er kærkomment, at der sættes fokus på rammerne for møderne mellem borger og 

kommune. Vær opmærksomme på, at mange frivillige tilbud også gerne stiller rammer til 
rådighed. I nogle tilfælde vil dette føles trygt for borgerne. Desuden vil frivillige og medar-
bejdere på ikke-kommunale tilbud kunne støtte borgeren og hjælpe med at oplyse sagen. 

 
2. Rådet foreslår desuden, at der er større fokus på at holde møder med deltagere fra både 

borgerservice, ydelsen og socialafdelingen. Det vil give mening for de borgere, der modta-
ger offentlig forsørgelse.   

 
3. Rådet foreslår, at viden om det sociale frikort udbredes til flere borgere. 
 
4. Rådet har fokus på unge i udsatte positioner og er derfor meget spændte på at læse mere 

om, hvilke konkrete initiativer kommunen vil igangsætte, som sikrer en god overgang til 
voksenlivet. Vi er særligt opmærksomme på, at udsatte unge har svære vilkår for at 
komme i gang med det gode voksenliv. Eksempelvis er det udfordrende for anbragte unge 
at blive defineret som voksen i lovens forstand den dag de fylder 18 år. Hvor andre unge 
typisk kan blive boende hjemme til de er klar til at flytte hjemmefra, oplever anbragte og 
andre udsatte unge ofte at have et langt større ansvar. Vi opfordrer derfor til at benytte ef-
terværn og andre muligheder i serviceloven, som kan være med til at give de unge en god 
start på voksenlivet. 

 
5. Rådet ser et stort behov for en anden type støtte til ældre udsatte borgere. Rådet mener 

ikke, at den hjælp der kan tilbydes nu er tilstrækkelig. Vi ser tilfælde, hvor borgere fravæl-
ger hjælp, fordi hjælpen passer til gennemsnitsborgeren og ikke borgere, der lever i ud-
satte positioner. Rådet mener, at kommunen skal genetablere et alternativt plejehjem, som 
kan give støtte og hjælpe til udsatte borgere – også de borgere som har et misbrug af en 
slags.  

 
6. Kommunen har behov for flere små billige boliger. Alternativt bedre økonomiske støttemu-

ligheder til de boliger, der måtte være tilgængelige. Det er ikke kun hjemløse borgere, der 
har behov for en billig bolig. Det kan også gælde andre socialt udsatte borgere med lav 
indkomst. 

 
 
På vegne af rådet/ 
 
Finn Boye, formand. 
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